
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
 

                             ul. Bialska 104/118      42-200 Częstochowa 

                       tel. centrala : 34/ 367-30-00      sekr. Dyrektora: 34/ 367-31-04 

                                                      fax : 34/ 365-17-56      e-mail: sekretariat@szpitalparkitka.com.pl        

                             Regon: 001281053       NIP: 573 22 99 604 
 

      Jednostka Ochrony Zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 

 

Częstochowa, dnia 30.03.2022r. 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

które wpłynęły w związku z ogłoszonym przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie postępowaniem konkursowym nr KO/26/2022 na 

”Udzielanie przez lekarzy specjalistów specjalistycznych świadczeń zdrowotnych                              

w zakresie sprawowania opieki nad chorymi, wykonywania procedur w Pododdziale 

Dziennym Chemioterapii i Poradni Onkologicznej Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny z siedziba w Częstochowie przy  ul. 

Bialskiej 104/118”, zgodnie z ustawą z 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 633) oraz ustawą z 27.08.2014r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1285 z późn. zm.): 

 

Pytanie nr 1: 

Preambuła - czy Przyjmującym zamówienie może być spółka z o.o.? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Tak. Zgodnie z Rozdziałem III pkt. 1 Regulaminu Konkursu Ofert, o udzielenie zamówienia mogą 

ubiegać się Oferenci posiadający uprawnienia do udzielania świadczeń zdrowotnych objętych 

przedmiotem zamówienia, tj.: podmioty wykonujące działalność leczniczą w rozumieniu Ustawy z 

dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tekst jedn. Dz. U. z 2022r., poz. 633), w zakresie 

zgodnym z przedmiotem zamówienia. 

 

Pytanie nr 2: 

§1 ust. 5  - czy Przyjmujący zamówienie może być zobowiązany do prowadzenia dokumentacji 

/sprawozdawczość statystyczna również Pacjentów innych niż tych, którym udziela świadczeń 

zdrowotnych, z uwagi na zwrot: „podziałem ustalonym przez Kierownika Oddziału…”? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Przyjmujący Zamówienie zobowiązany będzie do prowadzenia dokumentacji medycznej (również 

w formie elektronicznej) oraz do prowadzenia wymaganej sprawozdawczości statystycznej – 

pacjentom, którym Przyjmujący Zamówienie udzielił świadczeń zdrowotnych.      

 

Pytanie nr 3: 

§1 ust. 6 - jaki przyjęto sposób rozliczeń za konsultacje, czy mają być one realizowane podczas 

dostępności Przyjmującego w miejscu udzielania świadczeń, jeśli tak to jak czas przeznaczony na 

ich realizację będzie się miał do czasu na realizację obsługi bieżącej i czasu na poszczególne 

świadczenie? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Udzielanie porad i specjalistycznych konsultacji na rzecz pacjentów oddziałów szpitalnych i 

innych komórek organizacyjnych działalności podstawowej Udzielającego Zamówienia powinno 

odbywać się w ramach udzielania świadczeń zdrowotnych przez Przyjmującego Zamówienie.    

 

 



 - 2 - 

Pytanie nr 4: 

§1 ust. 10 - drastycznie otwarta tekstowość przedmiotowego paragrafu czy jest konieczna? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Udzielający Zamówienia podtrzymuje zapisy §1 ust. 10 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 5: 

§4 ust. 2 – wnioskuję o zmianę terminu wystawienia faktur na 15 dni po upływie miesiąca 

kalendarzowego 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 6: 

§7 ust. 4 - dopisać „o ile zalecenia pokontrolne będą dotyczyły działania bądź zaniechania 

Przyjmującego zamówienie” 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę i  w związku z tym, § 7 ust. 4 pkt. 1)  wzoru umowy 

otrzymuje brzmienie: 

„pkt. 1) wykonania zaleceń pokontrolnych w terminach wskazanych przez podmioty kontrolujące, 

o ile zalecenia pokontrolne będą dotyczyły działania bądź zaniechania Przyjmującego 

Zamówienia”. 

 

Pytanie nr 7: 

§8 ust. 1 dopisać jakiego rodzaju rozliczeń to dotyczy oraz zmienić słowo „osób” na słowo 

„podmiotów” 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

§ 8 wzoru umowy  określa rodzaj rozliczeń wynikających z realizacji niniejszej umowy. 

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zamianę słowa „osób” na słowo „podmiotów” i w 

związku z tym § 8 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:  

„1. Przyjmujący Zamówienie samodzielnie dokonuje rozliczeń z przedmiotu niniejszej umowy na 

podstawie przepisów dotyczących podmiotów prowadzących działalność gospodarczą i innych 

obowiązujących w tym zakresie.”       

 

Pytanie nr 8: 

 §9 ust. 3 zdefiniować niewykonanie oraz nienależyte wykonanie umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Pojęcie „niewykonanie”  lub „nienależyte” wykonanie umowy zawarte w §9 ust. 3 wzoru umowy 

dotyczy realizacji obowiązków określonych w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu.   

 

Pytanie nr 9: 

 §10 ust. 1 zdefiniować pojęcie nienależytego wykonania umowy oraz wskazać wprost jakich 

obowiązków kara umowna dotyczy, jak również określić procedurę odwoławczą od nałożonej 

kary, obecnie jest to kara ściśle uznaniowa. Ponadto określić maksymalny pułap kar jaki może być 

na Przyjmującego zamówienie założony w stosunku do wartości umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Udzielający Zamówienia podtrzymuje zapisy § 10 ust. 1 wzoru umowy.  

 

 



 - 3 - 

Pytanie nr 10: 

§10 ust. 3 określić pułap odpowiedzialności w stosunku do wartości umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Udzielający  Zamówienia podtrzymuje zapisy  § 10 ust. 3  wzoru umowy i jednocześnie wyjaśnia, 

że wartość umowy nie ma wpływu na zakres odpowiedzialności Przyjmującego Zamówienie. 

 

Pytanie nr 11: 

 §13 ust. 6 wpisać klauzulę rewaloryzacyjną, np. indeksowaną od wartości punktu z NFZ lub po 

upływie określonego czasu obowiązywania umowy. Nasza propozycja to: - renegocjacja 

warunków finansowych po 6 miesiącach obowiązywania umowy i rozliczenie w formie: 50% 

ryczałt + 50% od punktów rozliczonych świadczeń. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Udzielający zamówienia podtrzymuje zapisy §13 ust. 6. Proponowany przez zadającego pytanie 

zapis jest niedopuszczalny, ponieważ zmienia warunki Konkursu Ofert na jakich został wybrany 

Przyjmujący Zamówienie. 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o zmianę redakcji treści  zapisu  punkt 3  z  II. PRZEDMIOT KONKURSU  regulaminu 

konkursu w związku z brakiem możliwości każdorazowej realizacji tego zapisu ponieważ: 

- realizacja konsultacji lub wykonywania innych czynności na wezwanie Udzielającego 

zamówienia w innych lokalizacjach szpitala nie da możliwości przyjęcia określonej liczby 

Pacjentów w przewidzianym w umowie czasie pracy. 

-   ponadto realizacja świadczeń z warunkiem przyjęcia co najmniej 28 Pacjentów w ciągu 7 godz 

35 minut stoi  w sprzeczności z zasadami onkologii zgodnie, z którymi na rzecz Pacjenta  należy 

poświęcić taką jednostkę czasu, w zależności od jego stanu, zaawansowania choroby, rodzaju 

wizyty (wizyta pierwszorazowa, kontrolna,  ocena efektów leczenia), aby zgodnie ze współczesną 

wiedzą lekarską , z należytą starannością udzielić kompletnego świadczenia, w tym również 

udzielić Pacjentowi wyczerpującej i zrozumiałej informacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 3 w Rozdziale II Przedmiot 

Konkursu  Regulaminu Konkursu Ofert. 

Udzielający Zamówienia nie ogranicza ilości personelu, jakim dysponować będzie Przyjmujący 

Zamówienie. W związku z tym, realizacja świadczeń zdrowotnych w ciągu 7 godz. i 35 min. 

dziennie może być wykonywana nie tylko przez jednego lekarza, a  przez kilku lekarzy, którzy 

także mogą, w razie wystąpienia takiej konieczności przeprowadzić konsultację dla innego 

oddziału, czy podmiotów zewnętrznych, z którymi Udzielający Zamówienia ma podpisane 

umowy.  Miejscem wykonania niniejszych konsultacji będzie Poradnia Onkologiczna.  

Mając na uwadze pytanie nr 1, taką możliwość posiada spółka, która zatrudnia kilku lekarzy. 

 

 

 

                                                                                                                                        Dyrektor 
                                                                                     Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

                                                                                                        im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie   
                                                                                                                               Zbigniew Bajkowski    
 


